

Konference om reservedelslager

Center for Drift og Vedligehold - Auditoriet danner rammen for Netværk for Drift og Vedligeholds heldagskonference den 15. november kl. 9-16 med titlen strategisk reservedelslager eller skattekammer.

Reservedelslageret er en uundværlig ressource for vedligeholdelsesafdelingen, fordi den er en grundlæggende funktion i de aktiviteter, der iværksættes for at sikre den højeste tilgængelighed i produktionen. Det typiske lager indeholder flere typer strategiske reservedele.

Det kan både være reservedele til kritisk produktionsudstyr, reservedele som er kritiske på grund af lang leveringstid samt standardkomponenter og forbrugsmateriel, der indgår i de daglige vedligeholdelsesopgaver. Konferencen henvender sig til ledere, teknikere og planlæggere i forbindelse med vedligehold.

indkøb og lagerstyring af reservedele.

Dagen byder på indlæg fra DDV, Lego Systems A/S, Abena Logistik, Saint Gobain Isover, Danisco Ingredienser, Lemvigh Müller og Vestas A/S.

mola

FORCE Technology inviterer til Kedeldag 2011

FORCE Technology lægger lokaler til Kedeldag 2011 den 12. december, og hos Scandic Aarhus Vest foregår arrangementet den 14. december, begge dage kl. 9-15.30.

Deltagerne kan blive opdateret på en intensiv temadag, hvor erfarne undervisere fra FORCE Technology sørger for indlæg om, hvilke lovgivningsmæssige og tekniske krav, der stilles

ved ændring af brændsels-type/-effekt, ændring af driftsforhold og Nye kedelelementer/nyt sikkerheds- og kontroludstyr samt hvilken indflydelse det bl.a. kan få for emission, levetid og overvågning.

Desuden vil begrebet "driftsøgnethed" blive gennemgået - eller med andre ord, hvordan konstaterede skader og havarier samt ikke-konditionsmæssige forhold håndteres teknisk og lovgivningsmæssigt.

Temadagen henvender sig til driftsansvarlige/ personale, rådgivere, fabrikanter som er beskæftiget med dampkedelanlæg f.eks. kraft-/fjernvarmewærker, affaldsanlæg, biomasseanlæg, industri- og procesanlæg.

mola

Peo-tech nyder godt af professionel bestyrelse

En professionel bestyrelse har været et uvurderligt aktiv for det lille firma Peo-tech i Holbæk. Uden bestyrelsen kunne virksomheden næppe have fejret sit ti-års jubilæum i år.

Dobbelt sikring

Efter fire travle år som enmandsvirksomhed besluttede Peter E. Olsen at ændre sit firma Peo-tech til et aktieselskab med en professionel bestyrelse. Peo-tech har været drevet som et aktieselskab siden 2005 og forhandler udstyr til vandbehandling i den offentlige sektor og industrien.

Som aktieselskab kan Peo-tech udstråle professionalisme over for sine udenlandske samarbejdspartnere, og firmaet står også økonomisk stærkere over for eksempelvis bankerne. Peter E. Olsen blev ansat som direktør i sit eget firma, og det har givet ham en større frihed.

En dobbelt sikring

Peter E. Olsen er glad for, at han i dag har pligt til at informere bestyrelsen om sine beslutninger. Han ser det som en dobbelt sikring, idet den løbende orientering af bestyrelsen hænger sammen med, at bestyrelsen også har et ansvar, hvis noget går galt.

Og der har været forhindringer: En uærlig medarbejder, en krakket bank og



Peter E. Olsen har netop fejret Peo-techs 10 års jubilæum. Det kunne han ifølge ham selv ikke have gjort uden en professionel bestyrelse, hvor blandt andet ADVODAN sidder. Arkivfoto: Jakob Povl Holck

finanskrisen i 2008 er blot få eksempler.

Vi har oplevet en del modgang gennem Peo-techs historie, og havde det ikke været for bestyrelsens støtte og kompetencer, ville vi ikke eksistere i dag. Men bestyrelsen er endnu vigtigere i de gode tider, hvor direktøren måske kommer til at tage for let på de kedelige, men nødvendige ting og dermed mister fokus. Bestyrelsen holder mig til ilden i hverdagen og sikrer væksten, siger Peter E. Olsen.

Vurderer og prioriterer

Peo-techs bestyrelse har også en vigtig opgave i at vurdere og prioritere den uendelige strøm af idéer, som direktøren får. Han fortæller,

at den strategiske sparring er et vigtigt punkt på bestyrelsesmøderne, men også i den daglige drift, hvor han løbende har kontakt med bestyrelsen.

Mine bestyrelsesmedlemmer kan bidrage med faglig sparring på hvert sit område, for eksempel økonomi og erhvervsret. Men det gode er, at medlemmerne også er forretningsorienterede og kan bidrage med gode idéer til eksempelvis salg og markedsføring, siger Peter E. Olsen.

Selvom Peter E. Olsens far har været erhvervsleder i mange år, og flere familiemedlemmer står i kø med gode råd, er direktøren overbevist om, at familien bør holdes uden for be-

styrelsesarbejdet. Og han vil til enhver tid anbefale andre at indsætte en professionel bestyrelse.

Der ligger selvfølgelig en ekstra omkostning i det, for en bestyrelse skal have løn. Det er svært at opstille regler for, hvordan lønnen beregnes, men danset niveauet vil jeg påstå, at en professionel bestyrelse er alle pengene værd, siger Peter E. Olsen.

Min bestyrelse mødes mindst fire gange om året. Det er vigtigt, at vi reviderer virksomhedens planer i forhold til det forgangne kvartal og evaluerer beslutningerne fra sidste bestyrelsesmøde. Jeg sparrer desuden løbende med mine bestyrelsesmedlemmer, når der skal tages vigtige beslutninger i forbindelse med driften, siger Peter E. Olsen.

Jeg mener, medlemmerne bør have et bredt kendskab til forretningsledelse. Det er en fordel, at medlemmerne har erfaring fra andre bestyrelser, så de har kendskab til typiske problemstillinger.

Det er ikke afgørende at have en økonom og en advokat fra ADVODAN, som jeg har i min bestyrelse. I praksis ser jeg mine bestyrelsesmedlemmer som erhvervsfolk. Når det er sagt, er det en stor fordel, at de kan være hurtige på aftrækkeren i forhold til økonomi og juridiske spørgsmål, slutter Peter E. Olsen.

mola

Virksomheder tvivler på effekt af energibesparelser

Mange danske virksomheder undlader at gå i gang med større energibesparende projekter i deres bygninger, fordi de tvivler på effekten. Det viser en undersøgelse blandt 115 danske virksomheder foretaget af energivirksomheden Schneider Electric. Tvivlen er dog ubegrundet, for det betaler sig for virksomhederne at prioritere energirenovering, vurderer en seniorforsker fra Statens Byggeforskningsinstitut.

Potentiale

Energieffektivisering har høj prioritet blandt 7 ud af 10 virksomheder.

Virksomhederne er dog usikre på den effekt, der

kan forventes af tiltagene, og det afholder dem fra at foretage større og mere omfattende ændringer.

Hver fjerde virksomhed (25 pct.) ser det som en stor hindring, at de ikke kan vide sig sikre på effekten af tiltagene, og godt halvdelen (54 pct.) af virksomhederne oplever, at energieffektiviseringsprojekter kræver for store startinvesteringer, der er vanskelige at retfærdiggøre.

Det viser en ny undersøgelse foretaget af energivirksomheden Schneider Electric.

Undersøgelsen viser, at virksomhederne er usikre på effekten af energibesparende tiltag. Det er ærgerligt, når mange virksomheder faktisk har mulighed for at spare op til 30 pct. af energiforbruget om året.

Derfor vil jeg anbefale virksomhederne at få vurderet deres besparelspotentiale, så de i kroner og ører kan se, at det kan betale sig at investere i større energibesparelsetiltag. Og så er det jo også godt for miljøet, siger Vice President Jeppe Rasmussen, Buildings Business i Schneider Electric.

Stort besparelspotentiale

Når danske virksomheder er usikre på, hvorvidt det kan betale sig at investere i energibesparende projekter, overser de et stort potentiale. I rapporten "Danske bygnings energibehov i 2050" som er udarbejdet af Statens Byggeforskningsinstitut, peges der på et stort og velokumenteret potentiale ved energirenovering. En tredjedel af energibespa-

relsen i bygningsmassen kan for eksempel alene opnås ved at sætte ind med en langt mere energieffektiv ventilation.

Hvis virksomhederne foretog større ændringer, ville der være langt større besparelser på hente. Energirenovering af de eksisterende anlæg eller installation af nye ventilationsanlæg med varmegenivinding udgør ifølge rapporten 38 pct. af det samlede besparelspotentiale, og derfor er dette et oplagt sted at starte for virksomheder, der gerne vil i gang med større effektiviseringer, vurderer seniorforsker Jesper Kragh fra Statens Byggeforskningsinstitut, der står bag rapporten, som er udarbejdet på vegne af Energistyrelsen.

mola

**BILLIGERE
END KINA!**

REA
automatdrejning



Døgntelefon 64 82 20 06 • www.rea.dk

Totalservice

på alle fabrikater værktøjsmaskiner

- Break-Down reparation
- Hoved reparation
- Lejeskift på hovedspindler
- Serviceeftersyn
- Vangeslibning 12.500 mm
- Spindelkonusslibning
- Fremstill. specialmaskiner
- Tilstandsrapport

Alle vore kompetencer finder du på www.bastogco.dk

BastogCo

Tlf. Vejle: 7585 7366 / Allerød: 4818 8555